Quantus piniferæ boreas cum thracius ossæ.

Rupibus incubuit: curuato robore pressæ.

Fit sonus: aut rursus redeuntis ad æthera siluæ. Hunc Seneca dixit olympo olim fuisse coniunctum.

○ **Isrea** cū. t. exili scribit̄: pisces quidam sunt intra conchas degentes: ut Oui. in. v. fastarū: Ostreaq̄ in cōchis tuta fuere suis. Et Iuuenalis in quarta satyra Ostrea callebat primo depræhendere morsu. Nec habet latinitas teste Seruio super primum georgicorū proprium nomen animalis: quod neutri sit generis.

○ **Istrum** cum. t. exili scribitur: est purpura: sic quoq̄ dicta ab ostrea: in quo sarpi scis cōperitur apud tyrum: ex cuius sanguine tingitur purpura.

○ **Istracon** absq̄ aliqua aspiratione scribitur: dicitur apud nos testa. Et inde ostracopos: quem nos fictarium uocamus.

○ **Istracismus** absq̄ aliqua aspiratione: & cum. i. latino scribitur: & ab ostraco deriuatur. Nam cum apud athenienses aliq̄ ad irripiendam tyrānydem ob potentiam: uel popularem gratiam: uel aliam quā causam pximi uiderentur: obligabantur ex lege ciues eius: de quo suspicabantur nomen testis inscribere: qd̄ cū certum supasset numerum: illum iniquē toto exulare iubebant: hocq̄ ad debilitandas opes frangendāq̄ potentia audacium: & frangenda illius hominis incrementa sancuerant: ut testis est Diodorus in. xi. histori. libro Et Demosthenes in oratione p̄ Ethisiphonte: & Aristoteles in politicis. Quam legem cum tyracus ab atheniensibus semel acciperent: & id nomen non testis: sed oliuæ foliis inscriberent petalissimum non ostracissimum uocauerunt: hoc est aθολίς: quæ petala uocabantur.

○ **Iranes** cum. t. exili scribitur: fuit uir nobilis persa: & unus ex his: qui cum Dario in Magum coniurarunt: ut uidimus in dictione Darius.

○ **Itricus** cum. t. exili scribitur: hic teste Porphyrio sup. iiii. iliados libro & Mygdalus fratres fuerunt Heccubæ filii Cissei: & patruces Polymnestoris: a quo ortia dē patronymicū deductum puto.

○ **Itrides** cum. t. exili & i. latino scribitur: patronymicum puto: deductum ab Otrio de quo Virgilius Panthus otriades.

○ **Ithris** cū. th. aspirato & y. græco sequēte. s. cōsonate scribitur: mons est thessaliæ uersus meridiem ex opposito ad ossam dispositus: ut ostendit Herodotus in. vii. Et ut dixit Plinius in. iiii. naturalis historiae libro: patria fuit lapitharū. Vnde Virgi. in. vii. Descendunt cætauri homolē ochrimq̄ niualem.

○ **Ithia** cū. i. latino scribitur: licet apud græcos sit diphthogus ei: sed abiecta. e. retinetur. i. p̄ducta: ut in similibus sæpe diximus dicitur a nostris acutus.

○ **Ithys** cū. y. græco scribitur: & dicitur similiter apud nos uelox citus acutus.

○ **Ithxy** cum. y. græco absq̄ finali. s. neutrum est: & id idem: quod superior dictio i masculino designat.

○ **Ithyschoenon** secunda cum. y. græco: penultima cum. ch. aspirato: & ce. diphthogo scribitur: dicitur a nostris teste Pli. in. xxi. naturalis historiae iucus marinus Nā cōponit̄ ex oxy: q̄ est acutus: & σκείνος funis: q̄si acutus funiculus cuius plura genera ponit Pli. unū quod oloschoenon uocat: q̄si p̄ totum siue aliqliter funis: quod ad uitalia utilissimum dicit: q̄a mollis est. & carnosus. Aliud melanchrus cum. ch. aldirato. i. fuscus: cuius usus ad naxas cōuenientem dicit. Aliud dixit esse genus tunci trianguli: quē cyperū uocat. c. cum exili & y. græco scriptum: quod apud aliquos silignū traductum comperi.

○ **Ithuum** ex græco deducitur: quod est ὀσθῶν p̄ interpositionē scilicet unius. u. cōsonantis inter duo uocalia hiatus causa: ut supra in primo horum cōmentariorū libro uidimus: cuius prima est. ὀ. mega: & naturaliter longa apud illos. Vnde & apud nos similiter p̄ducitur. Iuuenalis in satyra Credo pudiciam inqt. Ni si se centum lustrauerit ouis: & ideouatarica id est salsa: quæ corrupto uocabulo butarca dicimus. Nam Τάρικον falsum est.

○ **Ithuis** p̄ pecude a græco similiter trahitur. quod est ὀσθῶν sicut in ouum hiatus causa interponimus inter duo uocalia. u. cōsonantem. Et q̄a prima apud græcos cōtinet. o. paruum. quod semp̄ est breue: simili modo apud nostros primaz

semper corripit: ut Virgi. in bucolico: Parcite oves nimium pcedere: non bene ripa  
Credetur. Et similiter ouo ouas uerbum: quod ab oue descendit primam breui  
ar: ut idem in primo georgicorum libro.

Omnia quam chorus & sotii comitentur ouantes.

**Achynus** cum. ch. aspirato. & y. graeco scribitur: est siciliae  
promontorium uergens in austrum seu maus: ad meridia  
plagas: & ab aeris crassitudine (teste Seruio sup. ii. aenei.)  
cognominatum. Nam pachy graeco latine pingue. & crassum  
interpretatur. huic propinqua est syracusa.

**Pactyas** cum. c. & t. exilibus. atq; y. graeco scribitur: fuit te  
ste Herodoto libro historiarum. i. uir lydius: qui sardis  
persuaduit: ut a Cyro deficerent.

**Pædia** prima cum. x. diphthongo: sequens cum. i. latino  
scribitur: nam licet apud graecos sit in penultima. ei. diph

thongus: a nostris tamen abicitur. e. & retinetur. i. producta: & (teste Gellio) dicitur  
apud nos eruditione institutioneque in bonas artes.

**Pædaretus** prima cum. x. diphthongo: ultima cum. t. exili scribitur: nomen fuit uiri p  
prii. sed nomen est compositum ex pædia: quae est disciplina: & ἀρετή uirtus.

**Pædagogus** cum. x. diphthongo scribitur: interpretatur apud nos pueri ductor.  
Nam παῖς a nostris puer traducitur: & ἀγῶγος ductor. & similiter omnia: quae  
ab ea dictione pæ deducuntur: cum. x. diphthongo scribitur: ut pædoriues

id est ludi litterarii praceptor.

**Pædico** cum. x. diphthongo & i. latino: atq; c. exili scribitur: & similiter a παῖς q  
est puer deducitur. Atq; apud nos puerarius interpretatur. is est: qui pueros ad  
libidinem affectatur.

**Pæan** cum. x. diph. pprie laus est Apollinis: quae in illius honore canitur Virgi.  
in. vi. aenei. Latine quoque choro pæana canentes. Et li. ii. de arte amandi Oui.

Dicite io pæon: & io bis dicite pæan.

Decidit in casses pæda petita meos. Et abusiue omnium deorum laus dicitur:  
unde Pindarus opus suum: quod & hominum & deorum continet laudes: pæa  
na in scripsit. Ponitur etiam & pro ipso Apolline. unde & carminis nomen tra  
tum putant: & nunc quoque a παῖς: quod est seruo deducitur: iuxta quod Iuue  
nalis in satyra Credo pudicitiam inquit.

Parce precor pæan: & tu depone sagittas:

Nil pueri faciunt ipsam configite matrem.

Amphion clamat: sed pæan contrahit arcum. Nam cum primo phythone serpente: q  
matrem insequeretur sagittis confecerit: fuit laudibus: & carminibus a populis sub  
limatus: quae (qua a feriendo & sagittatione cam assumpserunt) pæana sunt uoci  
tata. Itaque genus est pedis pæan: ex quo carmen conficiebat: q duplex esse dicitur. Nam  
aut constat ex longa: quam tres breues subsequuntur: aut ex tribus breuib; & longa  
postrema. Quorum alterum Ari. ipse principiis: alterum clausulis assignauit. Namq; pe  
des & numeros uir ille clarissimus non in uersu modo: uerum etiam solura in oratione ser  
uandos censuit: & in scriptis suis dactylum & tribrachium reiecit: quasi minus ela  
tos pedes: & alius exaggerata oratione reddentes. Rursusq; iambos & trocheos  
quasi nimium depressos reuirit. & pæana: ut diximus comprobauit. Nec ab hoc  
pæantius. i. Philocteres deducitur: quis sagittariae artis fuerit peritissimus: ut

ostendit Homerus in. ii. iliados: ne. s. excellentiae Apollinis derogetur. Et ob hoc  
alio modo a graecis scribitur uidelicet cum. ce. diphthongo: & non cum. x. quemadmodum  
quod pro Apolline: aut eius carmine accipitur: ut in ea dictione uidebimus.

**Pæon** cum. x. diphthongo scribitur: at uero graeci alterum. e. post diphthongum  
& ante ultimam interponunt: ac scribunt pæon: fuit medicinae artis pitissimus:  
quem Homerus in. v. iliados dixit curasse Platonem in caelo grauiter in terra ab  
Hercule uulneratum: appositis scilicet uulneri mitigatoriis medicamentis. Ab  
hoc pæoniam herbam comperta: & cognominatam asserunt.

**Pæonia** cum. x. diphthongo: & i. latino scribitur: dudum fuit regio: ut ferunt ab  
herba pæonia: quae in illa abundabat cognominata: postea a rege dicta emathia  
& pæones populi: qui teste Herodoto in. vii. histo. lib. iuxta pangæum promonto  
rium emathiae conterminum ex latere septentrionis inhabitant: sed ea iam esse par  
tem macedoniae dixit Iustinus in. vii.

**Pæigma** cum. x. diphthongo scribitur: dicitur a nostris ludus: nam descendit a παῖς uer  
bo graeco quod apud nos est ludo: quo uocabulo usus est Plinius. li. xxxiii. cum ait. C.  
princeps in circo pæigma duxit: in quo fuere argenti pondo. cxxiiii. Iuuenalis si  
militer in satyra Crispini: Et pæigma & pueros inde ad uelaria raptos. Nam cum  
ludis pueri imiscerentur: inde ad uelaria. & loca tecta ac secretiora nonnunquam ra  
tabantur ad stuprum. Ponunt & nonnunquam pæigma per amphiateatris & locis ubi  
pæigmata agitabant. Martialis li. i. Hic ubi sidereus pprius uidet astra collossus  
Et crescunt media pæigmata caesa uia. Et a pæigma deducitur pægnia per diuisi  
onem olim de. m. factam in. n. & i. quae ludibria dicuntur.

**Pæstum** cum. x. diphthongo & t. exili scribitur: oppidum est lucaniae tanta caeli  
indulgentia redimitum: quanta inter alias delicias sufficit fructus quosdam bis in  
anno producere de quo Virgi. in. iii. georgi. Biferiq; rosaria pæsti. & Ouidi. Cal  
taque pæstanae uincat odore rosas.

**Pæganus** cum unico. n. scribitur: dici potest uillanus: hoc est in uilla natus. Nam cum iu  
xta fontem. q graeco παῖς dicitur: uilla fieri consueuerit: deductum est uocabulum pa  
ganus. i. uillanus. Iuuenalis in satyra Quis numerare queat inquit: Citius falsus  
pducere testem Contra paganos possis. Et Persius. Ipse semipaganus.

**Pæagus** pro uilla a latinis scribitur: & profertur: & a παῖς: q est fons deducit: eo q iu  
xta fontem uilla semper fieri consueuerat. Virgi. li. georgi. iii. Praemiaque ingentes pa  
gos: & copita circum Thesidae posuere.

**Pælestina** secunda cum. x. diphthongo penultima cum. t. exili & i. latino scribitur: est  
teste Plinio in. v. naturalis histo. puincia in syria arabiae cotermina dictaque est a  
philæstin urbe: quae in eo est metropolis.

**Pæalamedes** cum unico. l. & e. ante. d. scribitur: fuit Naupli euboiae regis filius: forma  
elegans & facundia: atq; grandi animo praeditus: q cum aliis graecorum princi  
pibus uenisset ad troiam: Vlyxis fraude necatus fuit: ut ostendit Virgi. in. ii. a  
neidos: & Plinius de illo in. vii. naturalis historiae ait.

**Pæalæstra** secunda cum. x. diphthongo: ultima cum. t. exili scribitur: dici potest latine  
luctatio. Nam nudi palmis se homines depalmabant. Virgilius in. vi. aeneidos  
Pars in gramineis exercent membra palæstris: itaque componitur ex παῖς: quod  
est iterum: & παῖς seruo: uel pcutio. & ut testis est Seruius super. iii. aeneidos pri  
mum apud athenienses: palæstre ludus compertus fuit.

**Pæalæmon** secunda cum. x. diph. scribitur: nomen fuit marini dei pprii: q latine Por

cunus est dictus: dicente Oui. in. vi. fastorum: Quē nos portunū: sua lingua palzmona dicit. Et hoc iō Seruio teste sup. v. znei. quia portubus praeesse dicebatur: fuitq; Athamātis thebarū regis ex Inone filia Cadmi filius: cū quo mater p̄cipitē se dedit in mare. Vnde marinus ille deus euasit. Alius fuit Phinei regis arcadię filius ex cōiuge Schenobazā. Alius fuit grāmaticus ætatis Quintiliani: de quo in primo institutionū meminit cum ait. Alii tamē ex idoneis dūtaxat auctōribus octo grāmaticę partes secuti sunt: ut Aristarchus: & etate nostra Palzmon: de quo Iuuenalis in satyra Credo pudiciam meminit: cum ait: Odi Hęc ego: quę reperit: uoluitq; palzmonis artem.

**P**alisci cū unico. l. & i. latino: atq; c. exili scribitur: fuerūt duo fratres: ut est apud Macrobiū in saturnalibus Iouis filii & Thalię niphę. Seruius uero sup. ix. znei dos. & Lactācius sup. xii. thebaidos dixerūt Aetnę nymphę. de quibus talē fabulā refert Macrobius: in sicilia fluuis semetus est: iuxta hūc Thalia nympha a lo ue cōpressa metu Iunonis aptauit: ut sibi terra dehisceret. quod ubi factū ē: & maturi ptus tēpus aduenisset terra: reclusa ē: & duo infantes ex utero Thalię pgressi emerferūt: appellatiq; sunt Palisci a τῶν λιν: quod rursus & hisco: uel quia post hiatū materni uteri: hiatu rursus terrę sint egressi. uel quia bis terra apta sit i ingressu. s. nymphę cū illis: & egressu quasi iterū apparentes. Vnde ait Vir. Semetia circū flumina pinguis ubi: & placabilis ara palisci. hoc est teste Seruio quia humanis hostiis olim illis sacrificabatur: & mitioribus deinde inductis etiā placati sunt. Vel secundum Macrobiū: quia si quis pro furto peierasset sine re medio necabatur in fluuio.

**P**aliurus cū unico. l. & i. latino scribitur: herba est spinosa & asperina. de qua Virgi. meminit in bucolico: Carduus & spinis surgit paliurus acutis. Et Carduus uulgaris

**P**allas cū duplicato. l. scribitur: hęc dicūt poetę Iouis filiā sine matre. ita ut cuz uideret Iuppiter Iunonē uxore non ferentē filios: percusso sibi capite Palladem ar matā misit: dicente Luca. in li. ix. Hęc & pallas amat patrio: quę uertice nata ē. Et Oui. li. fast. iii. An quia de capitis ferē sine matre paterni Vertice cū clypeo p̄siluisse suo. hanc eandē Cicero lib. de natura deorū. iii. belli fuisse inuentricē: ac principē dixit. Ob qđ a nōnullis Bellona uocata fuit: soror. s. & auriga Martis: dicente Statio: Regit atra iugales Sanguinea bellona manu: longaq; fatigat Cuspide. Nanq; toruā oculis: & armis insignem longāq; cum clypeo cristallino ferre hastam: & pictū habuisse peplū dicūt poetę. Quin & uirgo fingitur & in nupta: ut Virgi. in. ii. znei. Pars stupet in nuptę donū exitiale mineruę. Sed cū ipsi uirgini Palladi Pallas Gigas Titani filius deorq; q; iimicissimus Vel ut Cicero uoluit: eius pater uim inferre attētare: cum illa sua uirtute pemit. a quo ut quidā asserūt & ipsa Pallas postea dicta fuit. Nam primo quidē Tritonia dicebatur: quia iuxta tritonidis paludem primitus comperta dicitur: ut in dictione Triton late uidebimus. At uero gręci omnes grāmatici: quibus magis adhæreo: a τῶν ἁλλῶ uerbo gręco dictā purant: quod apud nos uibro interpretatur eo qđ hastam uibrare consueuerit: docueritq; fuit etiam cognominata Minerua: quia si uim ipsa minetur: ut interpretatus est Balbus apud Ciceronem in. ii. de natura eorū: uel ut alii nōnulli uolūt: quia sit ipsa minuēs neruos: eo qđ qui optimis artibus uerū laborē impēdunt: uires corporis minuere dicantur. Nā ipsa eadē sapiencię dea: & omniū artiu; inuentrix appellatur: eo qđ teste Seruio super. ii. Virgiliū æglogam de capite Iouis est nata. Vnde Ianifices: fullones: tinctores:

restriçesq; puellę teste Ouidio libro fastorum. iii. eius festum religiose celebra bant. & subdit Ouidius.

Hanc cole: qui læsis maculas de uestibus aufers.

Hęc cole uelut: quę ab æna paras. Et idē in. iii. de sine ti. Artifices in te uerte minerua manus. Ob qđ Seruius sup. tertiā æglogā: illi digitos cōsecratos: ut genua Misericordię dixit. Sed cū nihil excellētius sit ingenio: quo uniuersa reguntur: Et ipsa ex ingenio nata sit: illi etiā arces hoc est rerū sublimitates consecrati uoluerunt. Vir. in Corydone: Pallas qđ cōdidit arces Ipsa colat. Eius tēplū apud milesios teste Hero. li. histo. i. admirandum fuit: quod ab Aliatte uiro iniū quo igne absumptum fuit. apud quos ipsa Pallas Asisia uocabatur.

**P**alladium cū duplici. l. & i. latino scribitur: atq; a Pallade deriuatur: fuit i urbe troiana antiq̄simū Palladis signū e ligno cōpactū: mouens oculos. atq; hastā: quā manu detinebat: ut dixit Seruius sup. ii. zneidos. Nā cū apud troiā in honore; Palladis arx: & in eius sūmo tēplū illi ædificaret e cælo cecidit: & locum sibi i eo tēplo statuit: nōdū coopta æde. moxq; ab Apollīne datum fuit oraculu;: eius ciuitatis futurum exitium: si id simulachrū extra moenia portaretur. Quod Ouidi. in. vi. fastorum eloquētissime p̄secutus ē. Quo factū est: ut tēpore belli troiani Ulixes & Diomedes p̄ cuniculos & cloacas arcē ipsam ascenderent atq; occis custodibus simulachrum ipsum asportarent. hoc cū postea finito bello Diomedes ipse obtineret ut Seruius attestatur. & Virgi. p̄ pte tangit: ac Varro in libris de familiis romanis plenissime p̄legitur: & multis post casibus iactaret: oraculo monitus iussus est palladium troianis restituere. Quod cum implere cuperet: transeunti Aeneę ad italiā illi offerre conatus est: quē cū sacrificantē uelato capite comperisset: ne sacrificii ordinē irrumperet: alteri ex troianis obtulit: atq; Nautes qđā illud accepit. Vnde Mineruę ipsius sacra nō iulia gens habuit. sed nauatarum. hinc Virgi. li. znei. v. ait: Vnum tritonia pallas Quē docuit. Alii eodē referente Seruio: dicunt a troianis tēpore belli: intra structū parietē absconditum: & tēpore belli Mithridatici cōpertum: atq; a Fimbria romano romā delatum: quod ab unico tantum sacerdote custodiri consuetū fuit. Vnde Lucanus Tritoniam soli cui fas uidisse mineruam.

**P**allene cuz duplicato. l. scribitur: regio ē in littoribus macedonię iuxta sithoniā & themoponrum: ut ostendit Herodotus libro historiarum. vii. in qua has esse ciuitates enarrat. Potidæā cum. r. exili & i. latino: & in penultia cū: æ. diphthō. Aphytiā cum. y. gręco in secunda: & r. exili atq; i. latino in penultia: Neapolim Aegam cum. æ. diphthongo in prima: Therabum cum. ch. aspirato: Scienā cuz c. exili & i. latino: Mendam & Sanam: hanc fuisse patriā Protei ostendit Virgi. in. iii. georgi. cum ait: Hic nunc æmathię portus patrięq; reuifit Pallenez. Nec de ciuitate pallene: quam esse in achaia. Plinius in. iii. naturalis historię dixit i telligere potuit Virgilius: quia dixit æmathię. i. macedonię portus: & nō achaia: quę longe satis a macedonia distat.

**P**alilogia cum. i. latiuo utrobicq; & duplicato. l. post. i. & ante. o. scribitur: dici potest reduplicatio. Nam cōponitur ex palim quod est iterum: & logia sermo.

**P**almyra cū. y. gręco scribitur: urbs fuit assyrię. de qđ Pli. in. v. naturalis historię: sic ait: palmyra urbs nobilis situ diuitiis solo: & aquis amoenis: uastū undiq; ambitu arenis includit agros: ac uelut terris exempta a rerū natura priuata sorte i duo impia summa romanorū pathorūq; & prima in discordia semper.

- P** almyreni cum. y. græco in antepenultima scribitur: ciues sunt palmyra.
- P** amphilus cum. i. latino scribitur: nomē est uiri proprium: quod interpretari libet totus amans. Nam πᾶν totum dicit: & φίλον amans: uel φίλος amicus: ita ut totus dicatur amicus. Quo nomine teste Quintiliano: fuit pictor quidam eximius: qui multa ratione depinxit.
- P** amphylia secunda cum. y. græco: penultima cum. i. latino scribitur: regio ē minoris asiæ inter ciliciam & syriam: ab hac mare illi adiacens pamphylicum nominatur: atq; eadem litteratura scribitur.
- P** amisus cum. i. latino scribitur: est teste Herodoto in libro historiarum. vii. thessalia fluius: unus ex quinque principalibus: ut in dictione thessalia uidebimus.
- P** anatolium secunda cum. æ. diphthongo: sequens cum. t. exili penultima cum. i. latino scribitur: est teste Plinio in libro. iiii. naturalis hystoriae mons maximus in ætolia: quod eius dictionis compositio indicat. Nam pan totum & maximū designat.
- P** anætius secundo cum. æ. diphthongo: penultima cum. t. exili: & i. latino scribitur fuit stoicæ sectæ philosophus. Quem Cicero in libris officiorum est imitatus.
- P** andecta cum. c. & t. exilibus scribitur: nomen est compositum a πᾶν: quod est totum: & participio eius uerbi ἀέχουται: quod est capio: quasi omnia intra se comprehendens.
- P** andion cum. i. latino scribitur: fuit Erichæ regis athenarum filius: cui successit in regno. quod quadraginta annis teste Eusebio tenuit. Vnde ait Marcialis in primo. Quod nec cecropiæ damnent pandionis arcem: Nec sileant nostri prætereantque senes. hic cum adiutorio Teræ regis Tracum fudit regem ponti: qui athenas obsederat. in cuius meritum Pandion illi Prognem filiam uxorem dedit. ut ostendit Ouidius in. vi. metamorphoseos libro.
- P** anchaia cum. ch. aspirato & i. latino scribitur: regiuncula est sabææ in arabia: quæ tota arenosa est: & in qua arbores sponte natæ tuas emittunt. Virgilius i. ii. georgicorum. Totaq; turiferis panchaia pinguis arenis. Nam in primo dixerat Solis est turea uirga sabæis.
- P** anægyris secunda cum. æ. diphthongo: sequens cum. y. græco scribitur erāt sollemnitates: in quibus & dii & principes laudari consueuerāt. Vnde & panægyricæ laudationes illæ uocantur: que romanis imperatoribus per annos dicebāt.
- P** angæum penultima cum. æ. diphthongo scribitur: est teste Pli. in. iiii. naturalis hystoriae thracice promontorium bellis conterminum: & macedonice iunctum: ad cuius radices mæstus defluit amnis. & addit Hero. libro. vii. sodicinas argenti & auri in illo esse: atq; eius septentrionalē partem pæonas inhabitare. & (ut puto) circa montem regio pangæa cum dicat Statius in. x. thebaidos. Procūbunt inarata diu pangæa iuueni. Et cōponitur ex pan quod ē totū: & γαῖον terras.
- P** aionium cum. i. latino scribitur: locus est sacer teste Herodoto libro historiarum primo in mycale ciuitate ionie uersus arctō: ab ionibus Neptuno hellconio publice dicatus: unde nomen assumpsit.
- P** anticapes cum. t. & c. exilibus: atq; i. latino scribitur: fluuius est scythiæ teste Herodoto in. iiii. historiarum: quem quintum dicit esse ab istro: hoc est immediate post borystenem: cui ultimo cōmiscerur.
- P** antagia cum. t. exili & i. latino scribitur: distio est composita ex græco & latino hoc est panta: quod est omnia agitans. Nam fluuius est siciliæ: qui teste Seruio

- sup. iiii. æneidos: olim cum plenus incederet implebat sonitu pene totam siciliā Ex quo q̄si ubiq; sonitans dici uoluit. Sed postea cum Cereri quærenti filiā obstreperet: tacere est iussus numinis uoluntate.
- P** anselinos cum unico. l. præcedente. e. uocali: & i. latino subsequente scribitur: & dicitur a nostris pleniluniū: uel cōuenientius duobus uerbis plena luna exponitur. Nam cōponitur ex pan quod est totum: & σελήνη: quæ est luna. debetq; esse in penultima. e. sed ut seruetur uox græce dictionis quæ tamen apud accuratos non habetur in usu ponitur. i. uocalis.
- P** antefilea secūda cū. t. exili: & e. uocali: sequēs cū. i. latino scribitur: fuit amazonū regina: quæ Orithyæ successit in regno. & teste Iustino in. ii. epitomarum libr. cōtra græcos troianis fauens magnæ uirtutis bellice documēta mōstrauit.
- P** antomimus cum. t. exili & i. latino scribitur: designat ad uerbum rerum omnium imitatorum. Nā cōponit a πάντων: quod est omnium: & μιμοσ imitator: a uerbo μιμοσται: quod ē imitor. Nam hi in scenis psonas p singulorum actuum similationes ostendebant. & ut refert Cassiodorus in epistolis suis: Cum primū in scenam pantomimus inuitatus aduenerit: assistunt consoni chori diuersis organis eruditi. ille cōpositis signis q̄si quibusdam litteris edocet contuentium aspectus: p quod non scribendo id facit: quod scriptura declarauit. Quin & idē chorus Herculem designat: & Venerem fœnitam præsentat: & marem regem facit & militem senem reddit & iuuenem: ut in uno credas esse multos: & uaria imitatione discretos: Nec hoc tamen agitabant sine uariarum uestium cōmutatiōe ut uarias hominum ætates & cōditiones psonarent. Quod Horatius ipse ostendit in libro epistolarum primo epistola. vi. cum ait. Chlamydes lucullus (ut aiunt) Si posset centum scænæ præbere rogarus. Qui possum tot ait: tamen & quæram: & quot habebō Mittam post paulo. scribit sibi milia quinque Esse domi chlamydum: partem uel tolleret omnes.
- P** anthera cum. th. aspirato scribitur: nomē ē animalis cōpositum ex pan: quod ē totaliter: & θήρη fera. nā animal ferum p̄sus dicitur. & ut dixit Pli. li. vii. natura. histo. in hyrcania: & in india abundant: minutis orbiculis sup pictæ habentq; in candido breues macularum oculos. & sunt: qui tradant in armo pantheræ maculam similem lanæ esse cauatam pari modo cum ea.
- P** anthus cum. th. aspirato scribitur: fuit uir troianus ex primoribus urbis: ut ostēdit Homerus in. iiii. iliados: & p syneræsim: ut apud græcos in ouo diphthongū pfertur. Nā secundum itegrorum regulā apud illos in ouo desinit: uidelicet πάνθου: & in ouo terminat genitiuū uidelicet πάνθου. Quare & a nostris itegru declinatur hic Panthous huius panthoi. & similiter p syneræsim: ut apud illos sic πάνθουσ πάνθου. Sic apud nostros hic Panthus huius panthi. Virgi. in. ii. æneidos. Panthus ortiades arcis phœbiq; sacerdos. Et in eodem ponit uocatiuū in. u. cum ait: Quo res summa loco panthu: quā præhendimus arcem. Et puto illum fuisse filium Otrei fratris Hecubæ. & ratione iustitiæ: & cōsanguinitatis reginæ ad eiusmodi sacerdotium sublimatum fuisse.
- P** apæ cum. æ. diphthongo in ultima scribitur: aduerbium est admiradi: & deducitur a papas. qui est pater.
- P** apæus cum. æ. diphthongo in penultima scribitur: quo nomine teste Herodoto

libro historiarum. iiii. uocatur Iuppiter apud scythas.

**P** apyrus cum. y. græco scribitur: dicitur a nostris iucus: a nonnullis uero scirpus. Lucanus in. iiii. Conferitur bibula memphitis cymba papyro. Et inde papyraceus ut p imaginem papyraceam crematus est.

**P** aphiagonia secunda cū. ph. aspirato: & penultima cum. i. latino scribitur: prouincia est minoris asiæ: quæ teste Solino cytoro monte confurgit: ut in ea dictione uidimus. Est etiam insignis loco ueneto: a quo teste Corne. nepote Paphlagonis in Italiam transuecti mox ueneti dicti sunt.

**P** araclitus absq; aliq; aspi. & cū. i. latio scribitur: q̄q; potius. e. q̄. i. e. e. deberet: cū apud græcos eo i loco habeat. h. q̄. i. e. nostrū. uel. a. cōuerti cōsueuit: sed ut eiusmodi dictionis græce ap̄ nos sonus seruet: ponit. i. & dici pōt acclamatus: uel aduocatus. nā ex τῶρα ὑποστίθεσσι cōpōit: q̄ ad hic quoq; d̄ signat: & κλητός uocatus.

**P** aradisus cum. i. latino: sequente unico. s. scribitur: sane apud græcos penultima habet ei. diphthongū: sed nos abiciētes. e. cōseruamus. i. p̄ductā: & dici pōt latine pomarium: dū p horto confito pomis accipitur: ut late in dictione hortus explicauimus. Nā sunt horti olerū: & horti non olerū: sed arboribus cōsiti: & uoluptatis gratia cōparati. Est itaq; olus quæq; herba: qua uescimur: & inde olitor ille dicitur: q̄ hortū olerū exercet: que nonnulli hortulanum uocant.

**P** arasius cū unico. r. & unico. s. atq; i. latio & t. exili scribitur. ille dicitur ad græce dictionis etymologiam: qui aliorum mēsas & cibaria sequitur. Nam ex τῶρα componitur: quod hic quoq; iuxta significat: & σίτος: quod non solum frumētum: sed cibaria quæq; designat: hoc est teste Iuuenale in. iiii. satyrā: ut bona sūma putet aliena uiuere quadra: id est mensa. Nam ut hoc quoq; consequi possit: omnia ad uoluptatem eius: cuius est tractus nidore culinæ primo loquitur omnia: deinde assentatur. omnia illius facta simul: ac dicta laudat. nihil repugnat omnia suffert: ut Iuuenalis in eadem satyra. Si potes illa pati: quæ nec sarmērus iniquas Cæsaris ad mensas: nec uilis galba tulisset. Et (ut concludam) nihil uētris causa facere recusat: in quo summum bonum constituit: & horum nō parua erat copia in domibus principum: uerum & parasitus nō nunq; p illo accipitur: qui simplicibus uerbis risum ab audientibus captat: ut idem Iuuenalis.

**Ad mēsas quorū parasitus uenit. infans. & a parasito formatur parasitaster: q̄ quidē nō paruus est parasitus (ut nonnulli putauerunt) sed imitator parasitorum. aliter enī nō diceretur a comico parasitaster paruulus. Namq; huiusmodi diminutiua (quæ terminantur in aster) imitacionē potius q̄ diminutionē significant: ut apud. M. Tullii p Varenō: Euritius hic noster antonitaster est. Et ad atticū lib. xii. Omnino solet esse fuluitaster. i. Antonii Fuluiq; imitator.**

**P** arabola cū unico. l. scribitur: & secundū merā significantiā dictionū ualet dici iuxta sententiā. Nam cōponitur ex para: quod indicat iuxta: & βουλή sententiā quasi rerū dissimiliū comparatio. Vnde ait Quinilianus: Parabola quam Cicero collationē uocat longius res: quæ parentur repetere solet: ut tam fortiter p̄it apud Hipponem Scipio: q̄ utiq; apud utinam Cato.

**P** aradoxa cū. x. consonante scribitur: & a nonnullis iuxta sententiā interpretatur ab aliquibus uero inopinabilia traducuntur. Nam utrūq; para: scilicet præter & iuxta designat: & doxa opinionem fidenq; & sententiā dicit. Vnde paradoxa Ciceronis electas sententias interpretari possumus.

**P** aragogen cum duplicata syllaba scribitur: habetq; accentum in antepenultia:

& dici potest deriuatiuum: ut florea rura campiq; uirentes. quod satis in crīspa flexione deriuauit Horatius ab albeo albicant: cum ait in primo carminum Nec prata canis albicant pruinis.

**P** aradigma cum. i. latino scribitur. dicitur a nostris exemplū dicti scilicet uel facti alicuius. ut Virg. in. i. æneidos: Antenor potuit mediis elapsus achiuis. Ilyricos penetrare sinus: & reliqua. & fieri consueuit modis tribus: ut a pari Virgill. in eodem libro: Ac ueluti magno in populo. cum sæpe coorta est Seditio: & ea alia quæ sequuntur. A maiore ad minus: ut idem:

Qualiter expressum uentis per nubila flumen.

A minore ad maius: ut idem:

Si potuit manes arcessere coniugis orpheus

Treicea fractus cithara fidibusq; canoris. i. instrumēto inanimato. Ergo & multo magis ego pietate.

**P** aralyticus tertia cum unico. l. & y. græco penultima cum. t. exili & i. latino: uel tertia cum. c. exili scribitur: denotat apud nos dissolutum. Nam a τῶρα λυσι de scendit: quod est dissoluo. atq; eodem modo paralysis.

**P** aranympus cum. y. græco scribitur: dicitur ab Hieronymo: & quibusdam aliis doctissimis modernioribus pronubus: ab antiquis uero auspex. Nam quia anti qui pronuptis celebrandis auspitiū capere solebat: qui præerat huic rei pro parte uiri a græcis paranympus: a nostris auspex dicebatur. ut Lucanus: Contenta est auspice bruto Iuuenalis in satyra Omnibus in terris: Veniet cum signotoribus auspex. Plautus in Gurgulione: Utro ibit nuptum: nō manebit auspices. Et ut auspex p parte uiri: Sic & pnuba pro pte mulieris adhibebat. Itaq; cum apud christianos auspicia minime captentur: adhibentur sacerdotes: qui & pronubi a nostris uocantur.

**P** aradiastole cum. i. latino: & t. exili scribitur: dici potest per dilatationē. Nā tunc quoq; fieri: dicimus cū rē nostra interpretatione dilatamus: atq; astutum sapientem uocamus. prodigum dicimus liberalē: temerarium fontem & similia.

**P** aragoge cū unico. r. scribitur: pōt dici deductio: ut admittier pro admitti.

**P** aronomasia eodem modo scribitur: dicitur a Cicerone agnominatio. Nam tunc quoq; fit cum aliquod nomen ex alio in significatione distante apte conficitur. Vt Terentius: iam inceptio est non amantium: sed amentium. Similiter abire an obire te conuenit.

**P** arasceue cum. c. exili: sequente. e. absq; diphthongo scribitur: dici potest latine p̄paratio. Nam a τῶρα σκευή: quod est preparo deriuatur.

**P** arclius cum. y. græco scribitur: fuit filius Merdyos filii Cyrii: & unus ex duobus Xerxis: ut Herodotus libro historiarum. vii. ostendit.

**P** aretateni absq; aliqua aspiratiōe scribitur: sunt teste Herodoto libro historiarum primo gentes in mediā.

**P** arêthesis cū. th. aspirato scribitur: dici pōt a nostris iterpositio. Nā cōponit ex para & en: quæ duo dicunt inter: & thesis positio. Virg. in. i. æneidos. Hic tibi labor enim: quādo hæc te cura remordet. Lōgius & uolens fatorum arcana mouebo Bellū ingens gerit italia: & in eodē libro ubi inq̄. Aeneas (nēq; enī patrius cōsistere mentē Passus amor) rapidum ad nauem premitit achatem.

**P** arnassus cum unico. l. scribitur a nobis: licet a poetis græcis nonnūq; duplicetur: & scribatur parnassus: sed sepius cum unico. l. uti nos cōsueuimus: mōs est nō

acclamatus  
aduocatus

Iuuenal. 2. 4. supra

Lucanus  
Iuuenal. 2. 4. supra  
Plautus in Gurgulione

Virg. in. i. æneidos  
ibid.

thessalia: ut nonnulli errantes asserunt. sed *zonias*: quæ alpestris est pars boetia: unde *zonides* sæpe musæ dictæ sunt: ut Iuuenalis: Cupidus siluarum aptusque bibendis Fontibus aonidum, iuxta quæ montem regiuncula est phocidos inter thebas: scilicet & athenas: dicente Oui. in primo metamor. Seperat *zonias* arceis phocis ab aruis Terra ferax: & subdit: Mons ibi uerticibus petit arduus astra duobus. Nomine *parnasus* superatque cacumine nubes. Et Lucanus libro. v. ait: *Parnasus* gemino petit æthera colle. horum utique unus dicitur *helicon*: alter *citheron*: ut in suis dictioibus uidimus. Quin & *helicon* alio nomine *cirtha* cognominatus est & *citheron* *Nysa*. est *citheron* *Baccho* sacer non longe a thebis depressiorque ac *cirtha* amplior: ut Lucanus in. v. Tu quoque uix summam seductus ab æquore rupem *Fxtuleras* unoque iugo *parnasæ* latebas. *Helicon* uero altior: & *Apollini* consecratus. sub quo monte: ut dixit *Plinius*. oppidum est *delphi* clarissimum oraculo *Apollinis*: fonte *castalio*: & ante *cephisio* præterfluento *delphos*: ut in ea dictione uidimus. Quin & inter eos collis uallis est: quæ *pyrene* uocatur.

**P** arylaris secunda cum. y. græco: sequens cum simplo. s. ultima cum. t. exili & .i. latino scribitur: fuit teste *Plutarcho* *Cyri* filia: & *Araxerxis* mater.

**P** armenides cum. i. latino scribitur: fuit philosophus patria *heleates*: cui *Plato* nobile opus de principis rerum inscripsit. Quem *Aristo*. arguere non ad mentem *Platonis* in lib. i. de physico auditu conatur. hic ut ferunt primus terram globosam: ac rotundam dixit. fuit & alter *parmenides* orator.

**P** aros absque aliqua aspiratione scribitur: insula est una ex *cycladibus*: quæ candidissimum marmor gignit. A cuius candidore dixit *Virgilius*. in. ii. *æneidos* *Niuæ* que *paron*. Oui. in. iii. metamorphoseos.

Hæret ut e pario formatum marmore signum.

Spestat humi positus geminum ceu lumina sidus.

**P** eroemia secunda cum. ce. diphthongo penultima cum. i. latino scribitur: dicitur a nostris puerbiu. ut *Virgilius*. in *Moeri*: *Lupi* moerim uidere priores.

**P** arrhasia cum duplicato. r. & secunda aspirato: atque. i. latino in penultima scribitur fuit *arcadiae* nomen: *Lycaonis* patria. Vnde eius filia *Calisto* *parrhasis* a poetis dicitur. Oui. in. ii. metamor. *Parrhasis* erubuit. idem in. xvii. epistolarum *herodum*. Quæque micat gelido *parrhasis* ursa polo. Cõperit etiam *parrhasius* *parrhasia* *parrhasium*: pro *arcadicus* *arcadica* *arcadicum*: ut *Virgilius*. *Parrhasio* dictum *panos* de monte *lycei*.

**P** arrhasius eo. modo. ut superior dictio scribitur: & substantiuum nomen est: ac proprius fuit teste *Plinio*. pictor sua ætate sumus: hoc est quæta & nonagesima olympiade. Et (ut. xxxv. natu. histo. rettulit) fuit *ephesi* natus. Hic ut idem auctor persequitur primus symetria picturæ dedit: primus argutias: uultus elegantia: capilli uetusto more confusi artificium in lineis extraneis palmam adeptus. quod rarum etiam in successu artis cõpertum est. Idem descendisse cum *Zauside* in certam ab eodem auctore traditur: & cum *Zeusis* detulisset uas pictas tanto successu: ut in scenam aues aduolaret: ipse detulisset licet a uibus pictum tradit ita ueritate representatis: ut *Zeusis* alium iudicium timens efflagitaret: sed tandem remoto linteo: & ostensa pictura: atque intellecto errore palma ingenuo pudore *Parrhasio* concessit: quoniam ipse aues sefellisset. *Parrhasius* autem se artificem. Quod elegantissime *Caro*. *arretinus* noster tetigit in eligia ad *Poggiu* de *Mercurio* *Cyriaci*: cum ait: relinque uacuum aliquam tisper. At uero *Quintilianus* in. xii. de institutione oratoria non simul

eos fuisse dixit: sed non multum ætate distantes circa *peloponesia* ambo tempora. Et ut subdit: Cum *Parrhasio* sermo *Socratis* apud *Xenophontem* inuenit: & ita omnia eum circumscripsisse rettulit: ut legum latorem illum uocatum fuisse affirmet: quæ deorum atque heroum effigies quæ ab eo traditæ: ceteri tanquam ita necesse sit sequuntur. Idem multa admiranda pinxit: ut longo stilo in prænominato libro *Plinius*. ipse recensuit. sed ut ait nemo illo insolentius usus fuit gloria artis. Nam se principem artis appellabat: & eam a se consummatam. super omnia *Apollinis* se radice ortum. & *Herculæ* qui est *lindi* talis a se pictum: qualis sæpe inq̄te uidisset.

**P** arthia cum. th. aspirato & .i. latino scribitur: hæc dudum pars fuerat orientalis *scythia*. Sed teste *Iustino* in primo & quadragesimo libris ex illis locis uenientes in *assyriam* exules: & illam occupantes de suo nomine *parthiam* uocauere: nam ut dixit *parthi* lingua *scythica* dicuntur: qui apud nos exules uocitantur. Estque illius sermo ex *scythico* & medo commixtus: omnes equitare & sagittare magna industria docent liberos. auri & argenti nullus est: nisi in armis usus. singuli plures habent uxores. Nec ulla delicta puniunt grauius adulterio. Ob quod foeminas non tantum commixtis uiris conuiuia interdicunt: sed uirorum conspectum appetum prohibent. Quare dixit *Macrobius* in *saturnaliis*. *Parthi* cum concubinis non coniugibus conuiuia ineunt: tanquam has in uulgus prodire & lasciuere debeat: illas non debeat. Vnde *Lentulus* apud *Lucanum* in. viii. adeo libidinosos dixit: ut relecto pudore naturæ cum sororibus & filiis commisceantur. ait enim: Tot foemineis complexibus unum.

Non laxat nox tota marem: iacuerunt sorores.

In fratrum thalamos: sacrataque pignora matrum. Hi pugnas admirabili ardore ineunt. sed diu pugnare non ualentes in fugam uersi uictoria: ex ipsa reportat dicente *Virgilius*. in. iii. *geor*. Fidentem fuga *parthum*: uersisque sagittis. unde plures magna damna romanis intulere.

**P** arthenope cum. th. aspirato scribitur: fuit una ex *sirenibus*: ut in ea dictione uidebimus: a qua teste *Plinio* & *Solino* ciuitas *capania*: quæ nunc *neapolis* uocatur cognominata fuit: quia eo in loco ubi constructa fuit tumulus eius fuerat *parthenopes*. Quo nomine *Virgilius*. etiam uocitauit in. iiii. *georgicorum*. cum ait. Illo *Virgilium* me tempore dulcis alebat *Parthenope*. Sed *Neapolim* hoc est nouam ciuitatem *Augustus* eam instaurans dici maluit. Et denotat *parthenope* uirginem apud nos. unde & *parthenopus* deducitur: quod a *Virgilio* nomen proprium in. vi. *æneidos* ponitur cum ait: Hinc *inclytus* armis *Parthenopus*.

**P** arthenopus cum. th. aspirato scribitur: de quo in præcedenti uidimus dictione.

**P** arthenius cum. th. aspirato: & .i. latino scribitur: fluuius est *paphlagonum*. & teste *Plinio*. in. vi. *carabi* promontorio satis proximus. caditque in pontum: ut *Orpheus* in *argonautica*: & *Hero*. in li. *histro*. ii. monstrauerunt. Est etiam *parthenius* mons *arcadiae* (ut scribit *pomponius*) a uirginibus: quæ illic uenari consueuerat sic quoque cognominatus. *Virgilius*. in *Gallo*: Non me ulla uetabant *Frigora* *parthenios* canibus circudare salus. Nam *parthenos* græce uirgo latine dicitur.

**P** ascha cum. th. aspirato scribitur: & græcum est uocabulum a *πάσχα* uerbo græco: quod latine est patior deductum: cum eo tempore & *agnus* & *Christus* passus fuerit. At hebraice *phase* dicitur: quod est transitus filiorum *israel* ex *ægypto*.

**P** asypha secunda cum unico. f. & .y. græco scribitur: fuit *Solis* filia: & uxor *Minois* regis *cretæ*: materque *Ariadnes* & *Phedra*: atque *Minotauri*: quæ ex infami amore

rauri progenuisse dicunt poetæ. De quo Virgi. in Sileno: Qui. in primo de sine titulo: & in secundo de arte amandi: atq; in metamorpho. lib. iiii. plura scripsere

**P**asichoi secunda cum unico. s. & i. latino: sequens cum. th. aspirato & o. uocali scribitur: fuit una ex nymphis filia Oceani & Tethios: ut dixit Hesiodus in theogonia

**P**atella & patina absq; aliqua aspiratione scribuntur: & a græco uerbo: quod est  $\omega\lambda\alpha\tau\tau\omega$ : idest fingo nonnulli deriuari uolunt. Alii uero a  $\omega\lambda\alpha\tau\epsilon\iota\alpha$ : quæ est latitudo deducunt. alia latina putant. & a pateo pates deriuari uolunt. uas est larum & condiendis obsoniis aptum

**P**atina cū. t. exili & i. latino scribitur: ut uidimus in præcedenti dictione: habetq; accentū in prima. eius usus mirabiliter romæ creuit: ita ut dicat Plinius i. xxxv naturalis historię libro. Nos cū in una Aesopi tragediarū histrionis patia auuū diceremus sexcenta sextertia sterisse: non dubito indignatos legentes. At uitellius in principatu suo decem talentis condidit patinam: cui faciendæ fornax in campis ædificata erat: quoniam eo peruenit luxuria: ut etiam fictilia pluris constituerint q̄ myrrhina.

Quare in domitiani dedecus Iuuenalis inquit.

Debetur magnus patinæ subitusq; prometheus:

Argillam atq; rotam citius properate: sed ex hoc.

Tempore iam cæsar figuli tua castra sequantur.

**P**atera cum. t. exili scribitur: cū p ciuitate ponit lyciæ: habet accentum in prima. in hac sex mensibus anni dabatur Apollinis responsa. Vnde lyciæ sortes dictæ sūt ut uidimus in dictione lyciæ. Cū uero p uase ponit: habet sup penultima accentum. ut Virgi. in georgi. ii. Hic laticis qualē patēris libamus & auro.

**P**atizites absq; aliqua aspiratione: & cum. i. latino scribitur: fuit p̄sa magus: quē Cambyses apud persas prefectam reliquerat: hic Smerdim fratrem suum similit̄ Smerdi fratri Cambysis persarū n regem declarauit: ut uidebimus in dictione Smerdis & in dictione praxaspes.

**P**aticus cum. c. & t. exilibus: atq; i. latino scribitur. sane hæc dictio & uerbum patior: a quo deriuatur originem a græco quod est pathos traxerunt: quod tū. th. aspirato scribitur: & passionem perturbationemq; & patientiam denotat. Vnde pathiticus: idest passiuus cum secunda aspirata deducitur: a quo per syncopaz nos eam syllabam deducentes absq; aliqua aspiratione paticum dicimus. Quo Iuuenalis pro ea passione: qua quis se ipsum stuprari passus est: utitur: ut ille tenet speculum patici gestamen othonis. nam ( ut ait Suetonius ) Otho a prima adolescentia fuit prodigus: ac procax adeo: ut sæpe flagris obiurgaretur a patre. Deinde uero post patris mortem: libertinam aulicam gratiosam: quo efficacius se coleret: etiam diligere simulauit: quīs anum ac penę decrepitam: per quam insinuatus. Neroni facile summum inter amicos locum tenuit congruentia morum. quod initium fuit affectandi imperii: dicente Iuuenale. Cum te submoueant qui testamenta merentur Noctibus in cælum quos euehit optima summi Nūc uia processus uetulæ uestica beatæ: idest diuitis. Et ( ut pergit Suetonius ) Ut uero quidam tradunt & consuetudine mutui stupri. Quod Iuuenalis tergit: cum ait patici Othonis. unde in satyra Neucle inquit: Nūq; paticus tibi de erit amicus. at uero post mortem Neronis: euz ab imperatore Galba speraret ad optari in filium: & prælatum sibi Pisonem cerneret: curauit Galbam occidere &

Pisonem atq; imperiū occupare: qđ diebus nonagintaq; obtinuit. Nā cū Vitellio decertans: & tribus mediocribus præliis apud alpes citraq; placentiam uictor: nouissimo maximoq; apud hebryacum fraude superatus. Hebryacum oppidum fuit inter Veronam & Cremonam quæ nūc dicitur Labina. Quo effectū fuit: ut unico ictu infra leuam pupillam seipsum occideret: trigesimo octauo ætatis suæ anno. Hic teste Suetonio mundiciarū fuit pene muliebrum & uulso corpore faciē quottidie rasitare: ac pane madido linire cōsueuerat. & ut aiunt inquit Suetonius speculuz semp secū gestabat: eita dū bellū ciuile cōtra Vitelliū gereret: ut in eo quottidie se p̄spicere posset. Quod tangēs Iuuenalis cōtra molles: & effoeminatos sui temporis uiros inquit: Ille tenet speculum: scilicet in morem foeminae cum se pingit & ornat. & deriuatur a specio specis: qđ nō est i usu a quo speculum: & per syncopam amota syllaba. ci. euphoniæ causa dicitur speculū. & subdit appositue Patici gestamen othonis. diciturq; gestamen a gerēdo Ut Vir. in. iii. ænei. Clypeū magni gestamen abātis. Et p̄git Iuuenalis ironice loquens in ipsius Othonis molliciē: Actoris arunci spoliū hoc ē erat ne id speculum: qđ secū in ciuili bello gerebat Orho: forsitan ualida illa Turni rutulorū regis hasta: quæ spoliū fuerat Actoris arunci uiri fortissimi: ironice id esse affirmat: Nam ut refert Virgi. in. xii. cum se Turnus in bello cōtra Aeneā armasset. Exin quæ mediis annexa columnæ.

Aedibus astabat ualidam uī corripio hastam  
Actoris arunci spoliū: quassatq; trementem  
Vociferans nunc o nunq̄ frustrata uocatus  
Hasta meos. & reliq; q̄ p̄seq̄. unde poeta ille lepedissimus locū ironice accepit.

**P**atres cum. t. exili & duplicato. e. scribitur: quin & pharces: qui teste Herodoto libro historiarum primo populi erant achiuorum.

**P**atirampes cum. t. exili: & i. latino scribitur: fuit teste Herodoto in septimo uir persæ: & Xerxis auriga.

**P**ausania cum. i. latino scribitur: & apud græcus in. s. terminatur: fuit lacedæmonius uir magnus: sed in omni genere uitæ uarius. & ut Virtutibus eluxit: sic uitiis est obrutus: Nam isto duce teste Thucydide Mardonius Satrapes natione medus: & persarum regis gener manu fortis: & consilii plenus cum ducentis milibus peditum: quos uiricim legerat: & xx. equitū: haud ita magna manu græcia prorsus fugatus est: atq; in eo cecidit prelio. Qua uictoria elatus Pausania plurima peruersa ægit: & cum cætera pari felicitate confecisset: adeo elatus est: ut in sui libidinem patriam prodere: & totam græciam persarum regi summittere conaretur. In quibus cum deprehensus fuisset: & per adolescentem Argiliū quē ille amore uenero amabat res p̄deretur tarpē mortē a suis subire coactus est. Alius fuit macedonius adolescens Cereſtis filius: & ab Oreste inclytum genus trahens: qui cum semel malignitate cuiusdem a multis stupratus esset: nec uindictā a Phillip po rege macedoniæ impetrare ualuisse qui rem quoq; ipsam ridere consueuerat: regem ipsum Philippum interemit. & ut multi ferunt consentiente & uolente Olympiade regis uxore: & Alexandri magni genitricis: ut late omnia Iustinus in. ix. epitomarum libro profecutus est.

**P**edasus cū. e. absq; diphthongo: & unico. l. scribitur: fuit teste Homero in. vi. Iliados Bucolionis maximi filiorum Laomedontis filius. Fuit etiam eodem nomine atq; eadem scriptura ciuitas in agro propinqua pylo uini abundantissima. &

sub domino Agamēnonis: ut idē poeta in .viii. iliados libro demonstrauit.

**P**edæus cū .æ. diphthongo in penultima scribitur a nostris: a græcis uero pedis nōnunq̄ inter .d. & diphthongum: .æ. interponitur alterum a: & dicitur pedæus: Fuit teste Homero in .v. iliados filius nothus Anthenoris: qui in bello troiano a Megephylide interfectus fuit.

**P**egasus cū .e. absq̄ diph. & unico .s. scribit̄: equus fuit allatus natus ex sanguine Medusæ: q̄ ad montē p̄nasum aduolans: cum terrā ungula pedis effoderet: τῶν ὕμν: hoc est fontē p̄duxit: a quo ipse pegasus cognominatus ē. Cuius rei fabulā Oui. i. iiii. metamor. lib. Luca. in. xi. Et Iginus in astronomia poetica descripsit: quæ ab oībus breuiter cōprehensa talis ē: Phorcus ex Cetho cōiuge tres habuit filias eximie pulchritudinis. Euryalē: Sthenionē: & Medusam omniū maiorē natu. Non nulli addunt & quartam: uidelicet Scyllā. Has tenuisse dicit Pomponius Mela insula gorgades in oceano æthiopico positas. Vnde & nos illas gorgones: dictas putamus. Fingūt deinde poetæ has ipsas sorores unicū tantum habuisse oculū: quo emergēte casu singule p̄ libito utebātur. Vnde & nō nulli putāt sapientē quendā fuisse: cuius cōsilio singula regebant̄. Et ulterius addunt poetæ: q̄ cū die quadā Medusa sola circa litora uagaret̄. a Neptuno uisa: & amata fuit: qui illā fugientē p̄secutus ē: donec iā fessa in templum refugit Palladis. in quo ardēs deus illā cōpressit. Sed turbata. Minerua ( ne ignominia tēpli maneret inulta ) crines ipsius Ledusæ mutauit i angues: quia Neptuno p̄ capillos maxime placuerat. fecitq̄ ut omnes Medusam aspiciētes uerterent̄ in lapides. Quod ob stuporē admirandæ pulchritudis fictū uoluit Seruius. Hæc deinde dormiētem Perseus louis & Danaes filius accēptis Mercuri tallaribus eiusq̄ falcato ense: & scuto Palladis chrySTALLINO: p̄ quod illā impune aspicere posset: uno ualidissimo ictu p̄cinit. Ex cuius cruore mox fingitur natus pegasus allatus equus. Qui inde usq̄ ad heliconē collā puolans: & pede humum fo diēs: heliconē seu pegaseū fontē eduxit inuis sacru. Quod ideo fictūz puto: q̄ cū Perseus illam deuicerit: eius opibus fræctus: præclara multa perægit. Nam & Atlantē mauritanie regē: & aphricā totā subægit: græciamq̄ expugnant̄. Ita q̄ sanguine: hoc est diuitiis Medusæ eius fama usq̄ adeo creuerit: ut poetis græcis materiam fabulandi præstiterit.

**P**elamys cū unico .l. & .y. græco scribitur: genus est piscis: qui teste Pli. in. ix. naturalis histo. mira celeritate adolescit: & præcipue in ponto ob multitudinem amniū dulces inferentiū aquas. consueuerūtq̄ in uasis saliri: ut etiam ostendit Iuuenalis in satyra Et spes & ratio quū ait: Quod uocis precium: siccus petasū culus & uas Pelamydum.

**P**elagi cum .e. absq̄ diphthongo: & unico .l. scribitur: populi fuerunt: qui prius dicti sunt thessali: Et pelasgia quæ prius dicebatur thessalia: ut Aristot. grāmā tici glosula in Homerum exposuit.

**P**elasgus eodem modo scribitur: atq̄ etiam nomē uiri proprium fuit: filiusq̄ Teu damantis: ut Homerus in. ii. iliados ostendit.

**P**electronium cū unico .l. & absq̄ aliqua aspiratione & .i. latino scribitur. fuit opidum thessaliæ: de quo in dictione centauri uidimus.

**P**ella cū duplici .l. scribitur: ciuitas ē in macedonia. ut dixit Liuius li. vi. de secūdo bello punico. & in litore maris ægæi: ut ostēdit Herodorus in. vii. Quā Pompeius dixit maxime illustrari alūnis Philippo & Alexandro eius filio. Nā i ea

Alexander natus dicitur. Vnde dixit Iuuenalis in satyra Oībus in terris: Vnus pellæo inueni nō sufficit orbis. i. Alexadro: q̄ deinde babylone morbo uinolētiæ (ut dixit Solinus) q̄q̄ alii ueneno affirmant cōsumptus ē. Philippus uero ægis a Pausania: cum spectatum ludos iret: iuxta theatrū occisus fuit. q̄ similiter pelæus a poetis ē uocatus. ut Luca. i. x. Illic pelæi p̄les uesana philippi: & fuit pelæa ciuitas exigua: ut idē poeta ostēdit: cū ait: Exiguæ secuta fuit puicia pellæ.

**P**eleus cum unico .l. scribitur: fuit Aeaci regis & Aeginæ filius maritus Thetidis & pater Achillis. de quo plura Quidius in. xi. metamorphoseos profecutus est. Et a Peleo pelides dictus est Achilles. Idem in. viii. epistola heroidum: Pelides uitinam uitasset apollinis arcus.

**P**elias cum unico .l. & .i. latino scribitur: fuit Neptuni filius ex Tyro nymp̄ha filia Salmonei regis. hæc fuit uxor Crithei: cui Aesonem genuit patrem Iasonis. Sed timens Pelias Iasonem ex quodam oraculi responso p̄suasit illi: ut colchos pro aureo uelere pergeret: putans illum in ea expeditione deficere.

**P**ellex cum .e. absq̄ diphthongo: & duplicato .l. scribitur: nec græcum est: ut ostēdemus: ut multi asseruerunt sed latinū. Apud antiquos uero Massurius iuriscōsultus Paulo testante scribit libro memorabiliū eā habitā quæ cum uxor nō esset: cū aliquo tamen uiuebat: quā nunc uero noīe amicā paulo honestiorē cōcubinā appellari. C. Flaccus lib. de iure Papyriano scribit pellicem nunc uulgo uocari: quæ cū eo: cui uxor sit corpus misceat. Quosdā eam: quæ uxoris loco sine nuptiis in domo sit: quā græci τῶν ἄλλων uocant. Ego hos oēs uere sensisse & dixisse arbitror. Sed de hoc amonendi uidemur. Pellicem apud oratores & poetas eam demum haberi: quæ cum eo cui uxor est corpus misceat. Ita ut nō uiri pellex: sed uxoris dicatur. Ouidi. in primo metamor. loquens de Iunone:

Protinus exarsit nec tempora distulit iræ:

Horificamq̄ oculis animoq̄ obizcit herinny

Pellicis argolice: stimulosq̄ in pectore cæcos

Condidit & profugam per totum terruit orbem. Sic Iuno pellices suas semper profecutus: quæ sibi uxori Iouem præripuerant. At uero Liuius in. xxxv. ab urbe libro. cum de Alexandro loqueretur qui Apellem dilecta concubina donauit: & tunc cælebs Alexander esset: maluit uocabulo græco uti: q̄ ueteri latino. Ita autem ait: nanq̄ cum dilectam sibi ex pellicibus suis præcipue nomine Cæpsacem nudam pingi ob admirationem formæ ab Apelle iussisset: Quo sit ut opiner Curtium: & cæteros scriptores: cum de cōcubina cælibis hominis loquuntur: potius pallacem græce: q̄ pellicē latine dixisse. Quod si secus reperire contingat culpa potius librorum uitiatum fuisse puto: q̄ sic quoq̄ descriptum. Eodem modo Iustinus scripsisse reor: cum ait: Anastasiam pallacem fuisse Cyri. Ita cum ad uirum referat non pellicem: sed pallacem potius dixerit. Vnde Suetonius de Vespasiano loquens pallacem nomine græco: non pellicem latino locutus est: Et inde pallaciā fallaciam: & pallacē fallacē dictū puto. Virgi. in. iiii. georgico. Verum ubi nulla fugam reperit pallacia uictus: In sese redit. Videtur etiam dici pellex nō tantum: quæ iam pellex est: sed quæ olim fuit: Iuuenalis in. ii. satyra. Horrida quale facit residens in codice pellex. Nā horrida effecta ex pelli domo consueuit: & misero codice seu sedili residens: dure lanam trahere ab egestate cogit. & dicitur codex quasi caudex. Virgi. in. ii. georgi. libro. Quin & caudicibus sectis: pro codicibus.

**P** elion cum unico. l. & i. latino scribitur: mons est thessalie ab orientali parte: ut ostendit Herodotus in. vii. historiarum libro: & Lucanus in. vi. In huius summitate maxima sunt pineta: reliquam uero partem quercus occupat. de quo etiam Ouidius in. v. fastorum.

**P** elion armoniaz mons est obuersus in austros.

Summa uident pinu: cetera quercus habet. In hoc habitauit Chiron. fuitque in illo conuiuium Thetidis & Pelei.

**P** elopidas cum unico. l. & i. latino scribitur: fuit thebanus filius uir magni animi industriæque & cōsiliū: Nā cū a quadā ciuū factione thebæ opprimerēt: & summas potestates illorū nōnulli gererēt: alterius factionis principes partim interfecerūt: alios in exiliū eiecerūt: inter quos Pelopidas pulsus patria carebat. Hi oēs fere athenas se cōtulerūt: qui cū patriā p uiribus recuperare niterent: & tēpus rei gerendæ cū his: qui thebis idē sentiebat usum esset: duodecim coierunt adoleſcētuli ex his: q exilio erant mulctati: quorū Pelopidas princeps erat. Qua paucitate percussa ē nō solū aduersariorū factio: sed lacedæmoniorū potentia. hi cū athenis interdū exissent: ut uesperascēte die thebas possēt puenire: cū canibus exierūt uenatricibus retia ferētes uestiu agresti. Qui cū tēpe ipso: quo studebant puenissent domū Charonis deuenērūt: a quo & tēpus & dies statutus fuerat. Nā eo die maximi magistratus simul cōsueuerant epulari: nec tanta calliditate id adoleſcentes cōficere ualuerūt: quin nūciatū esset auribus magistratum thebanorū exules in urbē uenisse. Sed illi uino epuliscq; dediti usq; adeo despexerūt: ut ne querere quidē de tāta re laborarint. Quin & uni ex magistratibus ex athenis allata fuit epistola: in qua oīa de pfectione exulū p scripta erant quæ cui iā accubanti in cōsuiuo esset reddita: sicut erat signata sub puluini subiciēs: i crastinū inqt differo res seueras. At illi omnes cū iā nox processisset uiolenti ab ipsis exulibus duce Pelopida sunt interfecti: & thebarum patria liberata. Sed hæc & reliqua oīa Plutarchus in eius uita: & nōnulli alii psecuti sūt. Quæ qui legere uoluerit locum noscat: ubi legere possit.

**P** elorus cū unico. l. scribitur: mons est siciliæ ad italiam uergens: a qua teste Martiano intermedio fretu mille quingentis passibus separatur. Et a peloro gubernatore nauit Hannibalis ibidem sepulto cognominatus dicitur a Salustio i Valerio de temeritate. Quod Seruius sup. iiii. æneidos confirmare uoluit dicens se legisse ante illum pelorum dictum esset.

**P** elops cū unico. l. scribitur: fuit Tantali regis phrygum filius. Cuius pater cum deorū diuinitatem tentare uellet: cæsum filiū comedēdū illis apposuit: a cuius esu cū cæteri se abstinerent: sola Ceres gustauit: & illius humerum comedit. Sed cū cōuenienti pœna Iuppiter Tantalū demulctasset: uoluisseq; Pelopem reuocare ad uitā: eburneū illi humerū infixit. Quod tangens Virgi. in. iiii. georgi. inquit: Homeroq; pelops insignis eburno. Hic idem cū in græci regionibus deinde regnare: peloponesum cherroneson a se nominauit. Quin & deinde pisas in tuscia condidisse nōnulli affirmant Virgilium inducentes: q ait i. x. æneidos. Hos parere iubēt alpheæ ab origine pisæ. Vrbs hetrusca solo. Alii uero non pisam tusciæ: sed alpheæ illū condidisse uolūt. aqua hoc est ab eius colonis: & ea quæ est i tuscia originem traxit. & a Pelope Pelopeia pro fabula pelopis a Iuuenale deducitur in satyra: quæ incipit Et spes & ratio: cum ait: Præfectos Pelopeia facit philomena tribunos. Nam cum poætæ pauperes & impotentes eiusmodi

intactas fabulas donasset paridi Pantomimo: qui potentissimus in Palatio Domitiani euaserat: & ille pro suis ostenderet: largiebatur illis in recompensam tribunatus & præfecturas.

**P** eloponesus cum simplo. l. atq; simplo. p. & simplo. s. qn & duplicato. n. scribitur: regio est teste Plin. in. iiii. natu. histo. pene insula: haud ulli terræ nobilitate postferenda: inter duo maria ægeum & ionium: platani folio similis. Et ut in prioridictione uidimus: a Pelope rege denominata: cuius indicium notū ē. Nā dicitur qsi Pelopis  $\nu\eta\sigma\sigma$ : id est insula. Vel ut alii uolunt  $\omega\epsilon\lambda\omicron\pi\omega\eta$ . i. denominatorū a Pelope.  $\nu\eta\sigma\sigma$  insula. Et ut ipse Plin. rettulit ppter angulosos recessus circuitus qngentorum sexaginta trium miliū passuū colligitur. Quin ut infra idem colligit de arcadia tractas: Peloponeso inqt in lōgitudinē p montorio maleæ ad oppidū rhegium corinthiaci lunus centum octuaginta miliaribus patet. At intransuersum ab idile in epidaurum centum uiginti. Ab olympia argas p arcadiā nouē & quinquaginta. Ab eodē loco ad philōta: dicta mensura est. Et ut uidimus in dictione isthmus. In ea strictura: quæ cherroneson efficit: ciuitas ē corinthi medio interuallo colli applicata. Sed has ipsas angustias (ut idē rettulit Plin) pfodere nauigabili alueo tētauerit Demetrius rex: Cæsar dictator: Caius princeps Domitius Nero infausto ut omnium exitu paruit incæpto.